* 最大許容ブリッジ励振電圧
圧力センサ用ひずみゲージ
線形パターン
線形パターンひずみゲージは、1方向
のひずみ測定に使用します。そして、
実験的な応力解析と変換器用途に使用
されます。ひずみゲージのパターン
を、表の左側に示します。基本的な応

VV
公称
抵抗
(Ω)
寸法
mm
最大
電圧
(Vrms)
グリッド ベース
ゲージ
パターン
型番 (5個入り) A B C D 端末 温度
補償
パット
SGT-1/350-TY11 350 1.0 1.8 4.0 3.0 4.5 リボン線付 ST
BPT-1SGT-1/350-TY13 350
超小型線形パターン、
応力集中部測定、350 Ω
6 リボン線付 AL
SGT-1/350-TY41 350 4.5 はんだパット付 ST
SGT-1/350-TY43 350 6 はんだパット付 AL
SGT-1A/1000-TY11 1000 1.5 2.9 5.6 4.1 11 リボン線付 ST
BPT-1SGT-1A/1000-TY13 1000 超小型線形パターン、
広幅グリッド、高抵抗、
低放熱、1000 Ω
15 リボン線付 AL
SGT-1A/1000-TY41 1000 11 はんだパット付 ST
SGT-1A/1000-TY43 1000 15 はんだパット付 AL
SGT-2C/350-TY11 350 1.5 4.6 6.4 6.4 9 リボン線付 ST
BPT-2SGT-2C/350-TY13 350
超小型線形パターン、
超広幅グリッド、350 Ω
12 リボン線付 AL
SGT-2C/350-TY41 350 9 はんだパット付 ST
SGT-2C/350-TY43 350 12 はんだパット付 AL
SGT-3E/350-TY11 350 3.0 3.1 8.8 5.5 10 リボン線付 ST
BPT-2SGT-3E/350-TY13 350
小型線形パターン、
グリッドの各端に
リード線／パッド、350 Ω
14 リボン線付 AL
SGT-3E/350-TY41 350 10 はんだパット付 ST
SGT-3E/350-TY43 350 14 はんだパット付 AL
     ST = スチール
     AL = アルミニウム
B
D

VV
公称
抵抗
(Ω)
寸法
mm
最大
電圧
(Vrms)
グリッド ベース
ゲージ
パターン
型番 (5個入り) A B C D 端末 温度
補償
パット
SGT-3F/350-TY11 350 3.2 3.2 7.5 4.6 4.5 リボン線付 ST
BPT-3
SGT-3F/350-TY13 350
中型線形パターン、350 Ω
6 リボン線付 AL
SGT-3F/350-TY41 350 10 はんだパット付 ST
SGT-3F/350-TY43 350 14 はんだパット付 AL
SGT-3J/350-TY11 350 3.0 2.1 8.6 3.5 8 リボン線付 ST
BPT-3SGT-3J/350-TY13 350
中型線形パターン、
グリッドの各端に
リード線／パッド、350 Ω
12 リボン線付 AL
SGT-3J/350-TY41 350 8 はんだパット付 ST
SGT-3J/350-TY43 350 12 はんだパット付 AL
SGT-3S/350-TY11 350 3.0 1.7 6.6 3.3 7.5 リボン線付 ST
BPT-3SGT-3S/350-TY13 350
中型線形パターン、
狭幅グリッド、350 Ω
10.5 リボン線付 AL
SGT-3S/350-TY41 350 7.5 はんだパット付 ST
SGT-3S/350-TY43 350 10.5 はんだパット付 AL
SGT-3N/350-TY11 350 3.2 2.5 7.0 4.0 8 リボン線付 ST
BPT-3SGT-3N/350-TY13 350
中型線形パターン、
グリッドの一端に両方の
リード線／パッド、350 Ω
13 リボン線付 AL
SGT-3N/350-TY41 350 8 はんだパット付 ST
SGT-3N/350-TY43 350 13 はんだパット付 AL
* 最大許容ブリッジ励振電圧
     ST = スチール
     AL = アルミニウム